Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 21.10.2020 № 14/2-2020
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О состоянии и мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории

Мышкинского муниципального района
за 9 месяцев 2020 года
В соответствии со статьями 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 21, 24 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию врио инспектора по делам несовершеннолетних Отделения Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району М.В. Боярсковой о состоянии и мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 9 месяца 2020 года принять к сведению.
2. Отделению Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району:
2.1. В случае выявления несовершеннолетних, причисляющих себя к неформальным объединениям деструктивной направленности, своевременно направлять данную информацию в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по организации профилактической работы с вышеуказанными несовершеннолетними.
Ответственные: Шокуров А.В.

Боярскова М.В.                                                                                                  срок – постоянно
2.2. Обеспечить проверку условий проживания семей, члены которых состоят на учете в подразделении по делам несовершеннолетних, в целях выявления семей, не соблюдающих требования пожарной безопасности при обогреве жилых помещений.

2.3.
В случаях непринятия родителями мер по обеспечению безопасности несовершеннолетних, рассматривать вопрос о привлечении их к административной ответственности.

Ответственный: Шокуров А.В.

Боярскова М.В.                                                                              контроль – май 2021 г.

2.4. При проведении оперативно-профилактических мероприятий своевременно информировать территориальную комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района о зафиксированных фактах нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних или в семьях несовершеннолетних, в том числе о фактах сожительства лица, освободившегося из мест лишения свободы, с одним из родителей несовершеннолетнего ребенка.

Ответственные: Шокуров А.В.

Боярскова М.В.                                                                                   контроль – декабрь 2021 г.
3. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
Обеспечить проведение в образовательных организациях района разъяснительной работы с обучающимися и воспитанниками по профилактике пожаров, причиной которых является детская шалость с огнем.

Ответственный: Морозова Г.Н.                                                               контроль – май 2021 г.

4. Рекомендовать Главе Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района, Главе Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района, Главе городского поселения Мышкин:

           При выявлении фактов семейного неблагополучия в семьях, имеющих детей обеспечить незамедлительное информирование Отделения МВД России по Мышкинскому району, органов опеки и попечительства, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района.

Ответственные: Коршунова Е.Н., Борошнева М.Е.,

Петров Е.В.                                                                                                контроль – май 2021 г.

5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова